
Uchwała Nr XXXIV/453/2009 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

 

 

w sprawie: utworzenia spółki „Wielkopolski Fundusz Rozwoju Miast spółka akcyjna” z 

siedzibą w Murowanej Goślinie 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w 

Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się, że  Gmina Gostyń będzie uczestniczyć w utworzeniu – w charakterze 

założyciela - spółki „Wielkopolski Fundusz Rozwoju Miast spółka akcyjna” z siedzibą w 

Murowanej Goślinie. 

 

 

§ 2. Przedmiotem działalności spółki będzie wykonywanie czynności na rzecz rozwoju 

obszarów miejskich w formie Funduszu Rozwoju Obszarów Miejskich w ramach inicjatywy 

JESSICA (Joint European Support for Sustainable Investment In City Areas). 

 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Gostynia do objęcia akcji spółki „Wielkopolski Fundusz 

Rozwoju Miast spółka akcyjna” w kwocie  200.000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych), z 

tym, że akcje w kapitale zakładowym spółki opłacone zostają przed dniem rejestracji spółki w 

¼. Akcje opłacone zostaną w całości, w terminie 6 miesięcy od dnia rejestracji spółki. 

 

§ 4. Zobowiązanie, o którym mowa w § 3 zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy w 

2010 roku. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 



 Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/453/2009 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie: utworzenia spółki „Wielkopolski Fundusz Rozwoju Miast spółka akcyjna” z 

siedzibą w Murowanej Goślinie 

 

 

Celem działania inicjatywy JESSICA, finansowanej w ramach funduszy Unii 

Europejskiej, jest rewitalizacja i przyspieszenie rozwoju obszarów miejskich oraz 

długoterminowe finansowanie zrównoważonego rozwoju miast. Finansowanie to odbywać się 

będzie przez utworzone Fundusze Rozwoju Obszarów Miejskich. Fundusze te mogą działać 

jako spółki prawa handlowego powołane przez banki, samorządy i inne podmioty. Fundusze 

Rozwoju Obszarów Miejskich będą instytucjami przyznającymi dofinansowanie na projekty 

w ramach odnowy obszarów miejskich.  

Miasto Murowana Goślina wystąpiło z inicjatywą utworzenia Funduszu Rozwoju 

Obszarów Miejskich pod nazwą Wielkopolski Funduszu Rozwoju Miast S.A. w formie spółki 

akcyjnej. Akces do udziału w funduszu zgłosiły dotąd Murowana Goślina, Wągrowiec, 

Krotoszyn, Chodzież i Jarocin. Pełen udział finansowy akcjonariuszy (gmin) wynosić będzie 

po 200 000 zł od każdej gminy. W tej chwili gminy wnoszą po 50 000 zł w celu rozpoczęcia 

działalności spółki, która będzie aplikować o fundusze unijne w ramach inicjatywy JESSICA. 

W sytuacji uzyskania przez spółkę statusu Funduszu Rozwoju Obszarów Miejskich wszyscy 

akcjonariusze wnoszą pozostałe 150 000 zł za wykup akcji.   

Udział Gostynia w Funduszu ułatwi Gminie Gostyń sięganie po środki w ramach 

inicjatywy JESSICA. 

 
 

 

 
Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 
 


